

FAQ kring bidraget för att samordna arbete med vandringsleder

Vad är syftet med bidraget?

Syftet med bidraget är att stärka eller skapa regionala organisationer för organisering av vandringsleder där staten inte är huvudman. Det kan alltså vara en organisation som redan finns eller en organisation som skapas för att samordna arbetet med regionens vandringsleder.

För att möta Agenda 2030 och för att kunna erbjuda säkra och hållbara vandringsleder behövs ett omfattande arbete med att formalisera organiseringen av vandringsleder där staten inte är huvudman. Där det redan finns en organisation på plats skapar bidraget förutsättningar för att ytterligare höja ambitionsnivån beträffande organiseringen.

Vad kan jag söka för?

De sökta medlen kan till exempel gå till personalkostnader där syftet med personers arbetsuppgifter är att utveckla ett nätverk/samordning/regional organisering.

Exempel på andra delaktiviteter att söka medel för:

- Kompetenshöjande insatser så som studiebesök
- Utveckling av webbplats
- Utredningstjänster

Kan jag söka och få bidrag för att skapa eller bygga en led?

Nej, bidraget kan gå till organisering kring vandringsleder.

Går det att söka bidrag för inventering av leder?

Organisering och samverkan bör prioriteras innan inventering av leder. I den skapade eller stärkta organisationen bör dock ingå att i nästa steg identifiera och inventera leder.

Kan jag söka bidrag för att arbeta med andra typer av leder, mtb-, kanot-skoterleder etc?

Nej, bidraget kan ges till arbete med vandringsleder?

Går det att söka pengar för att göra en analys av hur organisationen skulle kunna se ut eller måste det var klart i samband med ansökan?

Ansökan behöver innehålla en idé om hur organiseringen skulle kunna se ut med en tillhörande budget.

Vandringsleder som fortsätter in i grannländer, vad gäller där?

Det finns inga hinder att organisering av en led som sträcker sig in i ett grannland sker från ett svenskt håll, i samverkan med aktuellt grannland. Hur det formellt sett ser ut med fördelning av medel tillsammans med annat land behöver dock prövas i samband med mottagen ansökan.

När är sista ansökningsdag?

Sista ansökningsdag för bidraget är den 4 juli 2022 för att ta del av de medel vi fördelar under 2022.

När ska beviljade medel vara förbrukade?

Medlen ska vara förbrukade fram till och med 15 februari 2023.

Kommer det att gå att komplettera ansökan?

Ja, det kommer vara möjligt att komplettera i efterhand.

Vem får söka bidraget?

En offentlig regional-, lokal aktör, stiftelse eller förening i bred samverkan som anser sig kunna anta rollen som regional ledsamordnare.

Beviljas bidrag endast till regionala ansökningar? Är målsättningen en ledsamordnande organisation per län?

Ansökningar i bred samverkan prioriteras. Det kan vara relevant med andra skärningar och målsättningar än geografiska.

Kommer längre sammanhängande leder som berör flera kommuner att prioriteras jämfört med lokala närleder?

Det är i synnerhet längre leder med kopplingar till andra ledsystem som har behov av bättre organisering och resursfördelning. De lokala närlederna bör dock ingå i den regionala samordningen.

Kommer bidraget att fortsätta i framtiden?

Ja, Naturvårdsverket har för avsikt att fortsätta med möjligheten att söka bidrag för att organisera sig kring vandringsleder. Förutsatt att regeringens aviserade långsiktiga satsning på vandringsleder fortlöper har Naturvårdsverket för avsikt att fortsätta fördela medel till organisering och förvaltning av låglandsleder kommande år. Medfinansiering kommer dock krävas för framtida organisationsbidrag.

Kommer det finnas möjlighet att söka bidrag för skötsel och underhåll av leder?

Ja, Naturvårdsverket har för avsikt att utforma ett bidragssystem för skötsel och underhåll med start tidigast 2023. Medfinansiering kommer dock krävas för framtida bidrag. Det planerade bidraget kommer inte att täcka alla kostnader förenade med underhåll och skötsel men torde underlätta att söka finansiering på annat håll. Avhängigt att formulering finns kvar i framtida regleringsbrev med tillhörande finansiering.

Vad innebär begränsningarna? De för projektet aktuella åtgärderna får inte ha offentlig finansiering för samma syfte från annat håll. Aktörerna får inte heller delta i projektet inom ramen för ekonomisk verksamhet, statsstöd.

Det en del regler som styr statens, regionernas och kommunernas möjligheter att ge offentlig finansiering. Det vill säga när det offentliga stödjer en ekonomisk verksamhet med offentliga medel och det resulterar i att mottagaren får en fördel

gentemot andra aktörer på marknaden, genom att det gynnar en viss verksamhet eller produktion.

Syftet med reglerna är att se till att konkurrensen på EU:s inre marknad inte snedvrids. Om just ert samordnade av "leden" kommer beröras av reglerna kring statsstöd kanske en av era jurister kan svara på?

Hur mycket pengar kan jag söka?

Ett rimligt belopp för en heltidstjänst och därtill kommande projektuppgifter. Ska vara rimligt att förbruka medlen till den 15 feb. 2023

Hur mycket medel finns det totalt?

Ca 20 000 000 kr

Hur mycket medel kommer finnas kommande år?

I dagsläget oklart, men troligen en linkande summa, 20 000 000 kr (50 000 000 kr i fem år på friluftsliv).

Varför kommer det i framtiden krävas medfinansiering?

För att denna satsning är tidsbegränsad, ca 5 år. Medfinansieringen skapar möjlighet att efter satsningen ha en organisation som inte är beroende av statligt stöd.

Vilken är Naturvårdsverket roll i samordningen av vandringsleder?

Naturvårdsverkets roll i samordningen är bred och under ständig förändring. Naturvårdsverket arbetar med samordningen på uppdrag av regeringen och i syfte att den bidrar till friluftslivspolitiken och dess tio mål.

Ska låglandsleder ha en minsta längd för att kallas låglandsled?

Nej, låglandsleder syftar i sammanhanget till vandringsleder där staten inte är huvudman, oavsett sträcka och landskap.